Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sr
a
 Prefeita Municipal de Tatuí a lavagem das vias públicas e

calçadas onde ocorre a feira de domingo, nas proximidades do Mercado Municipal.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãs e cidadãos comerciantes da região do Mercado Municipal

de Tatuí, onde acontece, tradicionalmente, a feira de domingo em nossa cidade, recebemos a

informação de que há tempos que o Poder Público deixou de realizar, com o auxílio de um

caminhão-pipa, a lavagem das vias públicas e calçadas dessa região logo após o término do

evento.

Segundo os relatos que recebemos, durante a feira muitos alimentos que ali são

comercializados acabam sendo derrubados no chão, de modo que, ao final do evento, toda

aquela região fica com um mal aspecto visual e até mesmo com focos de mau odor.

Tal situação, além de incômoda para as dezenas de comerciantes que atuam naquela

área, ainda dão uma má aparência para os estabelecimentos, afastando os clientes e

prejudicando demasiadamente a atividade desses trabalhadores.

 Assim sendo, exercendo o papel do Vereador de fiscalizar a prestação dos serviços

públicos, assim como objetivando garantir o bem-estar da população do nosso município e,

informar a Prefeita desta demanda, encaminho a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de novembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código A38D-77FC-D9AF-C146.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/A38D-77FC-D9AF-

C146 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: A38D-77FC-D9AF-C146

Hash do Documento

6729C26A91D47530272D9EE7F264E35BACCB4AF895C17D99B8A78617101B83E7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 04/10/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 04/10/2019 11:39

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital